
   

 
 

Amendement: Behoud de parkeerterreinen Jurgensplein, Eikenboomgaard en Oostwal-

west voor de langere termijn  

 

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 22 mei 2025,  

 

Constaterende dat: 

1. De parkeerterreinen Jurgensplein, Eikenboomgaard en Oostwal-west samen de 

parkeerplaatsen vormen voor een kort bezoek aan het stadscentrum, 

2. Deze parkeerterreinen aantrekkelijk zijn voor centrumbezoekers, omdat deze dicht 

tegen het stadscentrum gesitueerd zijn, 

3. Dit onder andere blijkt uit de parkeerdruk, die met name op het Jurgensplein soms de 

100% overstijgt  

4. De beleidsnota op pagina 16 spreekt over het ‘vooralsnog’ beschikbaar blijven van 

deze parkeerterreinen voor kort-bezoek aan de binnenstad  

5. Deze zin onduidelijkheid schept over de beschikbaarheid van deze parkeerterreinen in 

de toekomst 

 

Overwegende dat: 

1. Onduidelijkheid over het beschikbaar blijven van deze parkeerterreinen voor kort-

bezoek aan het centrum onwenselijk is, zonder dat er een alternatief plan is,  

2. Genoeg parkeerplaatsen essentieel zijn voor de bereikbaarheid van het stadscentrum, 

 

Besluit: 

De volgende passage op pagina 16 van de beleidsnota: 

De parkeerterreinen Jurgensplein, Eikenboomgaard en Oostwal-west blijven vooralsnog 

beschikbaar als parkeerterreinen voor kort-bezoek aan de binnenstad.  Deze relatief grote 

terreinen, dicht tegen het voetgangersgebied, leveren geen positieve bijdrage aan de 

uitstraling en kwaliteit van de openbare ruimte. Ook hiervoor geldt dat wanneer 

ontwikkelingen op of in de omgeving van deze terreinen aanleiding geven, dan zou opheffen, 

verplaatsen of transformeren naar gebouwde parkeervoorzieningen gewenst zijn. 

Te vervangen door de volgende passage: 

De parkeerterreinen Jurgensplein, Eikenboomgaard en Oostwal-west blijven beschikbaar als 

parkeerterreinen voor kort-bezoek aan de binnenstad. Deze relatief grote terreinen, dicht 

tegen het voetgangersgebied, zijn functionele parkeerplaatsen voor centrumbezoekers om te 

parkeren voor kort-bezoek aan het stadscentrum. Daarom behouden we deze parkeerterreinen 

voor bezoekers van het stadscentrum. 

 

 

Namens de VDG fractie,  Namens VVD   Namens Beter Oss 

Roel van de Camp    Steffan Vos   Joop van Orsouw 

Nick Pruimboom 



 

Namens SP 

Leroy Vossenberg 


